
A.S.P.
VALLONI MARECCHIA
Azienda di Servizi alla Persona

Adunanza del 22.05.2018

N. 19 del Registro

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di maggio il giorno martedì ventidue - 
alle ore  9,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente.

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0002126 del 
17.05.2018,  consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso.

Sono presenti i signori: 
1. Giancarlo Ferri  Presidente
2. Alberto Pietrelli Vice Presidente
3. Maurizio Pasolini Consigliere

Sono assenti i signori:

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante.

Partecipa altresì alla seduta   il Responsabile   del Settore Finanziario, Dott. 
Massimo Casadei. 

OGGETTO N. 5 VALLONI MARECCHIA

NIDO   AZIENDALE    BELNIDO.   MODIFICA   DEL   REGOLAMENTO   DI   ACCESSO 
AZIENDA USL DELLA ROMAGNA .



ASP Valloni Marecchia. Nido aziendale Belnido. Modifica del regolamento di accesso Azienda 
USL della Romagna.

Richiamate: 

la deliberazione n. 5 del 30.03.2017 con la quale è stata   approvata la   convenzione con 
l’Azienda   USL   della   Romagna   per   la   definizione   dei   rapporti   relativi   all’uso   dell’asilo   nido 
interaziendale Belnido; 

 la deliberazione n. 12 del 30.06.2017  con la quale è stato approvato il  Regolamento di accesso al 
servizio del nido interaziendale  Belnido  - Azienda USL della Romagna;

Considerato    che si rende necessario rivedere tale  regolamento,  per quanto riguarda le 
garanzie, le rinunce e la validità temporale, in particolare:

- modificare   l’art.   8   “Garanzie”   prevedendo,   in   analogia   con   quanto   stabilito   nella 
convenzione sottoscritta con l’Azienda USL, la restituzione della garanzia alla conclusione 
dell’anno educativo, ad eccezione dei casi che hanno diritto alla continuità; restano ferme ed 
invariate tutte le altre prescrizioni;

- modificare l’art. 9 “Rinunce” prevedendo che la rinuncia può avvenire prima dell’inizio e 
durante l’anno educativo; in caso di rinuncia, fatto salvo il pagamento di tutte le fatture a 
carico dell’utente, sarà restituita la garanzia; 

- modificare l’art.10 “Disposizioni finali” prevedendo la validità del regolamento a decorrere 
dalla data di approvazione del CdA, senza alcun limite temporale di durata;

Visto lo schema del regolamento, con le modifiche come sopra descritte,  nel testo che si 
allega  al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.to A);

Visto   l’art.   24,   comma   3,   del   vigente   Statuto   che   prevede   in   capo   al   Consiglio   di 
Amministrazione   l’approvazione   di   qualsiasi   regolamento   o   provvedimento   avente   contenuto 
organizzativo delle attività e delle strutture;

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
all’unanimità

DELIBERA

1) di apportare al  Regolamento di accesso al servizio del nido interaziendale  Belnido  - Azienda 
USL della Romagna, approvato con deliberazione n. 12 del 30.06.2017, le modifiche come di 
seguito illustrate:

- art.   8   “Garanzie”:   viene   prevista,   in   analogia   con   quanto   stabilito   nella 
convenzione sottoscritta con l’Azienda USL, la restituzione della garanzia 
alla conclusione dell’anno educativo, ad eccezione dei casi che hanno diritto 
alla continuità; restano ferme ed invariate tutte le altre prescrizioni;



- art. 9 “Rinunce” : viene previsto che la rinuncia possa avvenire prima dell’inizio e 
durante  l’anno educativo; in caso di rinuncia, fatto salvo il pagamento di tutte le 
fatture a carico dell’utente, sarà restituita la garanzia;

- art..10   “Disposizioni   finali”:   viene   prevista   la   validità   del   regolamento   a 
decorrere dalla data di approvazione del CdA, senza alcun limite temporale di 
durata;

2) di approvare il  Regolamento di accesso al servizio del nido interaziendale  Belnido  - Azienda 
USL della Romagna – con le modifiche   come sopra descritte,   nel testo che si allega al 
presente atto quale sua parte integrante sostanziale (All.to A);

3) di dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile;

4) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’ 
ASP Valloni Marecchia.




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

